Página 1 de 1

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
        SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA

Comissão Especial de Seleção

São José dos Campos, 25 de janeiro de 2018.

ATA DE SESSÃO DE REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

PROCESSO Nº  102065/2017
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/SEQV/2017

Às catorze horas do dia vinte e cinco de janeiro de 2018, na sala de Reunião nº 01  da
Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida, sito a Rua Aurora Pinto da Cunha, 131 – Jardim
América – São José dos Campos – SP, reuniu-se a COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO,
com a presença de seus membros Claudia Maria de Lemos Pedroso, Maria Clara Lombardi,
Ana Beatriz Hernandez Hernandez Palermo, Rosângela Maria de Souza, Virginia Oliveira da
Silva, para proceder à análise dos envelopes do processo supracitado, cujo objeto é o
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO
SOCIAL PARA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS
ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES CENTRAIS
CORRESPONDENTES AO CENTRO POLIESPORTIVO DO ALTOS DE SANTANA,
CENTRO POLIESPORTIVO DO CAMPO DOS ALEMÃES E AO CENTRO
POLIESPORTIVO DO JARDIM CEREJEIRAS E DAS UNIDADES A CADA UM DELES
ASSOCIADAS E ATIVIDADES CORRELATAS DE MANUTENÇÃO NAS UNIDADES
CENTRAIS PERMISSIONADAS E DE SERVIÇOS DE APOIO NAS UNIDADES
ASSOCIADAS, nos termos do edital.

Após análise dos documentos apresentados nos envelopes de habilitação, plano de trabalho
e plano orçamentário e de custeio, a Comissão Especial de Seleção decidiu com base no
item 6.1 do Edital:

1) Realizar diligência junto à Organização Social Centro de Desenvolvimento e
Aperfeiçoamento do Desporto Não Profissional de São José dos Campos, concedendo
prazo de até às 12hs do dia 29/01/2018, para apresentação do detalhamento dos custos por
natureza de despesa do PLANO ORÇAMENTÁRIO E DE CUSTEIO apresentado na
abertura do Chamamento em 22/01/2018.

2) Retificar o equívoco formal em que constou no Edital do CHAMAMENTO PÚBLICO, que
a publicação do resultado do julgamento se daria na data de 27/01/2018, fica portanto, o
Edital retificado afim de constar que a publicação do julgamento se dará na data de
03/02/2018.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão Especial de Seleção deu por encerrada a reunião,
da qual foi lavrada esta ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

Atenciosamente,

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

Claudia Maria de Lemos Pedroso / Presidente da CES

Maria Clara Lombardi /Membro da CES

Ana Beatriz Hernandez Hernandez Palermo / Membro da CES

Rosângela Maria de Souza / Membro da CES

Virginia Oliveira da Silva / Membro da CES